Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91410-000, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

             e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA SANTA/RS

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023

EDITAL Nº 04/2024 – ADENDO AO EDITAL DE ABERTURA Nº 01/2023.

O Sr. Eduardo Picolotto, Prefeito Municipal de Água Santa/RS, no uso das atribuições legais, torna público a
presente retificação do Concurso Público Nº 01/2023, conforme segue:

1. No item 1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES, altera-se o disposto conforme segue:

- Prova Prática para os candidatos classificados na Prova Teórico-Objetiva nos cargos de Motorista,

Operador de Britador e Operador de Máquinas, de caráter classificatório e eliminatório.

2. Inclui-se no item 8. Da Prova Prática do Edital de Abertura, o item abaixo, passando a ser conforme

segue:

8.30 Será considerado APTO o candidato que obtiver 50 % (cinquenta por cento) no desempenho das
atividades.

Água Santa, 20 de fevereiro de 2024.

Eduardo Picolotto

Prefeito Municipal

http://www.fundatec.org.br/